
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

29/2022

Rua José Gaspari, 69 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL MAREMA
78.509.072/0001-56 (49) 3354-0222

89860-000 - Marema

61/2022

Data do Processo: 17/05/2022

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS E
ESPAÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MAREMA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2022

PARECER DA COMISSÃO

Em  conformidade  com  o  estabelecido  no  ato  convocatório  procedeu-se  o  recebimentos  dos  envelopes  contendo
as propostas  de  preço  e  Documentos  de  Habilitação,  bem  como  os  documentos  que  devem  acompanhar  os
envelopes (contratos social das licitantes e Declaração de atendimento aos Requisitos de Habilitação) e de credenciamento
dos representantes da única empresa LIDER COMÉRCIO VAREJISTA DE PAPELARIA, SHOWS E EVENTOS LTDA. 

No  horário  estabelecido  no  edital  a  pregoeira  declarou  aberta  a  sessão  deixando  a  disposição  de  todos  os
presentes os  envelopes  de  Proposta  de  Preço  e  Habilitação  da  licitante  presente,  para  apreciação,  tendo  todos  os
representantes rubricado  os  mesmos, atestando  a  inviolabilidade  dos envelopes.  Após  procede-se  a  abertura
do envelope contendo a proposta de preço, avaliando o cumprimento das condições exigidas no edital. Após a análise das
propostas  apresentadas,  verificando  que  a  única licitante  presente estava de acordo  com  o  exigido  no  edital,  a  pregoeira
realizou  a  classificação  das  propostas, passando para  a  etapa  de  lances onde  a  pregoeira  partiu  para  a  negociação  de
preço. Não havendo manifestação por parte dos presentes passa-se para a fase de documentos de habilitação. 

Reuniram-se no dia 31/05/2022, as 08:30 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 2/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 61/2022 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: LIDER COMERCIO VAREJISTA DE PAPELARIA, SHOWS E EVE

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 Cabo multiplexado aluminio 06/1kv 4x10mm² - Cabo
multiplexado aluminio 06/1kv 4x10mm²

500,000 MTS    Neo
Cable

10,8000 5.400,00

2 Cabo Paralelo 2x2,5mm - Cabo Paralelo 2x2,5mm 300,000 MTS    Neo
Cable

5,5000 1.650,00

3 Conector Percing 70-10-95 - Conector Percing 70-10-95 70,000 UND    Monteiro 10,9800 768,60

4 Caixa para disjuntor com barramento de cobre, para no minimo
15 dijuntores - Caixa para disjuntor com barramento de cobre,
para no minimo 15 dijuntores

8,000 UND    Dimel 316,2600 2.530,08

5 DISJUNTOR TRIFASICO 32A - DISJUNTOR TRIFASICO 32A 15,000 UND      Elitek 59,5200 892,80

6 DISJUNTOR MONOFASICO 25A - DISJUNTOR MONOFASICO
25A

40,000 UND      Elitek 11,9800 479,20

7 Bloco Autonomo de Iluminação de Emergencia 1200L - Bloco
Autonomo de Iluminação de Emergencia 1200L

5,000 UND      
Eletrorastro

237,9700 1.189,85

8 Placa de sinalização de Emergencia luminoso simples - Placa de
sinalização de Emergencia luminoso simples

5,000 UND     
Segurimax

65,5900 327,95

9 Refletor de led 220v, 200w, ip 66, minimo 6500k - Refletor de led
220v, 200w, ip 66, minimo 6500k

8,000 UND     Avant 262,5000 2.100,00

10 Dispositivo de proteção contra Surtos (dps) 20KA - Dispositivo de
proteção contra Surtos (dps) 20KA

24,000 UND     Campler 48,4300 1.162,32

11 Dispositivo de proteção Contra Surtos (dps) 15KA - Dispositivo
de proteção Contra Surtos (dps) 15KA

24,000 UND     Campler 41,4800 995,52

12 REFLETOR HOLOFOTE LED 200W BRANCO FRIO -
REFLETOR HOLOFOTE LED 200W BRANCO FRIO, CARCAÇA
METÁLICA EM ALUMÍNIO, BLINGAGEM A PROVA

28,000 UND     Ilumimax 348,2000 9.749,60



Página: 2 / 2
DA ÁGUA IP 65, COM REGULAGEM NO SUPORTE,
LUMIONSIDADE 19500 LUMÉNS, ÂNGULO DE ABERTURA
140 GRAUS,  ALTA ECONOMIA DE ENERGIA, BAIXA
EMISSÃO DE CALOR.

27.245,92Total do Participante:
27.245,92Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Marema, 31/05/2022

PREGOEIRO

EDIANE GONÇALVES DE ALMEIDA

MEMBRO

Jovana Cristina Bianchi Luzzi

MEMBRO

ANA PAULA SEGANFREDO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

LIDER COMERCIO VAREJISTA DE PAPELARIA,
SHOWS E EVE
ROBSON BRUN


